СОГЛАШЕНИЕ

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«СРЕДНЯЯ

ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N° 1» г. Покачи

И

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ЮГОРКА" г. Покачи

г. Покачи «01» октября 2021 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» г. Покачи, в лице Директора школы Квасова Нататья

Анатольевна, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МАОУ СОШ № 1

г.Покачи, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида «Югорка» г. Покачи в лице Заведующего Орловой Светланы

Иосифовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МАДОУ ДСКВ

«Югорка» г. Покачи, далее совместно именуемые «Сторонами», заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цели соглашения

1.1. Предметом Соглашения является установление основ сотрудничества и

взаимодействия МАОУ СОШ № 1 г. Покачи и МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи, в рамках

реализации проекта по новому подходу к обучению дошкольников и младших школьников

лыжной подготовке «Лыжный патруль», в рамках взаимодействия по вопросам выявления,

поддержки, развитии способности и талантов у детей.

1.2. В процессе осуществления поставленных совместных целей Стороны будут

стремиться строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и защиты

интересов друг друга.

1.3. Взаимно признавая уставы и программные документы, цели, задачи и принципы

деятельности Сторон, руководствуясь необходимостью консолидации конструктивных сил, во

имя процветания России, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, благополучия

граждан, проживающих на территории г. Покачи, развития гражданского общества, стороны

обьединяют усилия для совместного достижения общих целей в соответствии с интересами

каждой из Сторон, участвующих в настоящем Соглашении.

Исходя из принципов самостоятельности, взаимного уважения прав и интересов,

невмешательства во внутренние дела Сторон, не допуская действий, которые могут нанести

ущерб каждой из Сторон, Стороны заключили настоящее Соглашение с целью выработки

основополагающих принципов и направлений сотрудничества и определения порядка

взаимодействия Сторон.

2. Порядок действия настоящего Соглашения

2.1. Сотрудничество МАОУ СОШ № 1 г. Покачи осуществляется в строгом соответствии

с Конституцией РФ, общепризнанными принципами и международными договорами

Российской Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской

Федерации.

2.2. Разрабатываемые МАОУ СОШ № 1 г. Покачи при участии МАДОУ ДСКВ

«Югорка» г. Покачи в рамках настоящего Соглашения программы, мероприятия и конкретные

действия, согласованные с заинтересованными органами государственной власти и органами

местного самоуправления, поддерживаются МАОУ СОШ №1 г. Покачи и МАДОУ ДСКВ

«Югорка» г. Покачи.

3. Обязанности сторон